
ŠKOLNÍ ČASOPIS   ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

květen-červen 2019 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

KVASÁK 

Výsledky soutěží 

Nejlepší ročníkové práce 

Zahraniční zájezd do Švýcarska 

Přírodovědné riskuj 

Literární soutěže 
 
 

7. A na výukovém 
programu v ZOO 



Kam se vydali na exkurzi žáci 6. tříd? 

strana 2 

květen – červen 2019 
 

Štramberk 

Ve čtvrtek 25.4.2019 na nás před školou čekaly kolem osmé hodiny autobusy, 
kterými jsme se vydali na cestu do Štramberku.  

Hned o příjezdu jsme se prošli uličkami krásného města a dostali jsme se na náměstí. 
Jako první jsme šli do mini ZOO do AquaTerry. Bylo tam několik druhů ryb, hadů, 
ještěrek a dalších zvířat. Pán nám popovídal, odkud všechna zvířata pocházejí, jak se 
o ně starat. Pro všechny bylo stejně nejzajímavější krmení hada laboratorní myší.  

Hned po prohlídce mini ZOO jsme se vydali do prudkého kopce, kde se nacházela 
rozhledna Trúba. Zkoušeli jsme počítat schody po cestě nahoru, ale nedopočítali jsme 
se, bylo jich tam dost. Z rozhledny jsme viděli krásně na celé město a do kraje. Dole 
u rozhledny bylo posezení, tak jsme se nasvačili, odpočinuli si a šli jsme dál. Nemohli 
jsme samozřejmě vynechat Muzeum Zdeňka Buriana. Pán nám povyprávěl například 
o tom, s kým Burian spolupracoval, kde žil, jaká jsou jeho významná díla, odkud 
pochází jeho příbuzní, v čem byl nadaný, prostě o jeho celém životě.  

Poté jsme měli rozchod po náměstí. Na náměstí byla také pekárna Štramberských 
uší, které jsme si mohli zkusit sami vyrobit. Štramberské uši byly tak dobré, že si 
snad každý koupil alespoň jeden balíček.  

Naší poslední zastávkou byla jeskyně Šipka, která se nacházela trochu mimo město. 
Jeskyně byla v lese, na kopci, takže jsme měli krásný výhled na údolí. Profesor Maška 
v jeskyni nalezl čelist neandrtálského dítěte. Také zde byly nalezeny kosterní 
pozůstatky mnoha zvířat.  

Potom už nás čekala jen dlouhá cesta domů. Výlet (exkurze) do Štramberku se mi 
hodně líbil, hned bych tam jela znovu.      

Lucie Kufčáková, 6.A 

 

 
 

Zatímco 
šesťáci jeli 
do 
Štramberku, 
žáci osmých 
tříd navštívili 
Slavkov 
u Brna 
a Mohylu 
míru. 

 



Zahraniční exkurze. 

strana 3 

květen – červen 2019 
 

 
 

ŠVÝCARSKO 2019 
 

Letos pořádala naše škola jazykově-poznávací exkurzi do  Švýcarska. Vyrazili jsme 

komfortním autobusem v neděli 12. 5. 2019 a v pátek 17. 5. se vrátili zpět. Zájezd 

byl určen pro všechny ročníky druhého stupně. Během pobytu v této mimořádně 

krásné zemi jsme každý den navštívili hodně známých přírodních, kulturních 

a historických památek a měst, jako jsou například sýrárna Prigy, čokoládovna 

Cailler, hlavní město Švýcarska Bern, Ženevské jezero, Olympijské muzeum 

v Lausanne, hrad Chillon, horský vrchol Pilatus a další. Poslední den jsme si prohlédli 

německé město Kostnici a květinový ostrov Mainau. 

    Za sebe můžu říct, že exkurze byla velmi vydařená, zábavná, poučná a všem 

se nám velmi líbila. Naše poděkování patří organizačnímu týmu němčinářek, 

konkrétně paní učitelce M. Mazalové, T. Loudové, J. Maierové a P. Kratochvílové. 

Doufám, že se v nejbližších letech uskuteční další zajímavé exkurze, na které budou 

žáci rádi vzpomínat, tak jako já. 

 Ludmila Maierová, 9. B 

 
 

 
 



Obhajoby ročníkových prací. 

strana 4 

květen – červen 2019 
 

TOP ROČNÍKOVÉ PRÁCE 2019 
 

1. Martina Burianová – 9. A  

2. Justýna Šilerová – 9. D  

3. Šárka Hekelová – 9. C  

4. Ivana Kunešová – 9. B  

5. Patricie Holubová – 9. B  

6. AnneliPaar – 9. B  

7. Adriana Nagyová – 9. A  

8. Sára Šarkӧziová – 9. C  

9. Amy Formánková – 9. D  

10. Eliška Majtánová – 9. A  

11. Anna Šebestová – 9. A  

12. Zuzana Rakusová – 9. C  

13. Jiří Brhel – 9. D  

14. Lada Gottvaldová – 9. A  

15. Tomáš Urban – 9. A  

16. Jan Derka – 9. A  

17. Tereza Davidová – 9. A  

18. Tereza Račanská – 9. A  

19. DangMai Anh - 9. C  

20. Simona Chládková – 9. C  

21. Matouš Pokorný – 9. A  

22. Martin Dobeš – 9. B  

23. Simona Procházková -9. D  

24. Ludmila Maierová -9. B  

25. Kateřina Maláčová – 9. D 



Výsledky okresních kol Pythagoriády. 

strana 5 

květen – červen 2019 
 

1. MÍSTO V OKRESNÍM KOLE PYTHAGORIÁDY 

Ve středu 29. května 2019 proběhlo okresní kolo Pythagoriády. Naši školu 

reprezentovali žáci postupující ze školního kola. I přes konkurenci žáků víceletých 

gymnázií a dalších talentovaných dětí z celého okresu Vyškov jsme dopadli velmi 

dobře. 

kategorie žáků 6. tříd a prim 

1. místo Karolína Navrátilová - 

15 bodů 

3. místo Hana Mikulášková - 

12 bodů 

3. místo Čeněk Topor - 12 bodů 

kategorie žáků 8. tříd a tercií 

Na celém okrese byl pouze jeden 

úspěšný řešitel. Z našich žáků byl 

druhý Tomáš Bohuslav s 9 body a třetí 

Andreas Chelík s 8 body. 

kategorie žáků 7. tříd a sekund 

2. místo Jiří Čech - 12 bodů 

3. místo Viktorie Dvořáková - 

11 bodů 

3. místo Magda Říhová - 11 bodů 

4. místo Anežka Kraisová - 10 bodů 

4. místo Ondřej Zajíček - 10 bodů 

Úspěšným řešitelům děkujeme za přípravu do okresního kola a vítězům blahopřejeme. 

Za předmětovou komisi 

matematiky Hana Hedbávná 

 
POKOS 

Dne 26. června zavítali 
žáci 2. stupně naší 
školy do areálu 
Velitelství výcviku – 
Vojenské akademie 
ve Vyškově, kde se 
zúčastnili branného 
cvičení. 

 



Literární soutěže. 

strana 6 

květen – červen 2019 
 

Staré pověsti české 

Soutěže se zúčastnilo 31 žáků 7. ročníku, 

kteří soutěžili v 8 družstvech. Žáci museli 

prokázat vědomosti hlavně o starých 

českých pověstech.  

 

Výsledky:  

1. místo – 7. A – Michal Novotný, Matěj 

Provazník, Petr Dolejš a Tomáš Jiří Baťa  

2. místo – 7. C – Hynek Janků, Martin 

Kupčík a Pavel Zedníček  

7. A – Natálie Zajíčková, Emma 

Beránková, Zora Palíšková a Jan Ferzik 

3. místo - 7. A - Robert Pazzal, Vítek 

Tesař, Filip Hána a Ondřej Zajíček  

7. B - Aneta Burešová, Michael Sup, Ben 

Lauterbach a Nikole Hochreiterová 
 

Blahopřejeme vítězům a děkujeme všem 

soutěžícím za zájem o české pověsti. 

 

Život a dílo Karla Čapka  

V pondělí 6. května 2019 proběhla 

literární soutěž určená žákům 9. ročníku. 

Karel Čapek je jedním 

z nejvýznamnějších českých autorů 

20. století. I když od jeho smrti uběhne 

letos již 81let, jeho dílo, myšlenky 

a názory jsou stále aktuální.  

Citáty Karla Čapka:  

„Člověk by měl o všem vědět něco 

a o něčem všechno.“  

„To nejkrásnější na světě nejsou věci, 

nýbrž chvíle, okamžiky, nezachytitelné 

vteřiny.“  

„Kniha je nejmocnější zbraní národa. 

Národ, který si váží svých knih, váží si 

zároveň své duchovní nezávislosti 

a neztratí ji, dokud bude mít svou 

literaturu.“  

Výsledky: 

1. místo – 9. C –Zuzana Rakusová, 

Michala Babirádová, Sára Šarkoziová 

2. místo – 9. B – Patricie Holubová, 

Ivana Kunešová, Marek Mazal, Eliška 

Neckařová 

3. místo – 9. B – Kateřina Butulová, 

David Hejsek, Simona Matulová, Nikol 

Pintěová 
 

Děkujeme všem soutěžícím za účast 

a přejeme hodně úspěchů v dalším 

studiu a mnoho příjemných zážitků 

s krásnými a zajímavými knihami. 

 

Život a dílo Boženy Němcové 

Dne 22. května 2019 se konala soutěž, 

které se zúčastnilo 42 žáků 8. ročníku. 

Karla, Sedmero krkavců, Divá Bára, 

Babička, Česká Skalice, Staré bělidlo, 

Ratibořice, Národní báchorky a pověsti – 

to jsou pojmy ze života a tvorby naší 

velké spisovatelky, které museli soutěžící 

dobře znát.  

Výsledky soutěže:  

1. místo – 8. A - Andrea Podloučková, 

Kamila Čermáková, Stella Brunclíková, 

Jan Bednář  

2. místo – 8. A – Yasmeen Ahmedová, 

Tereza Špilarová, Terezie Matoušková,  

Daniela Berková  

3. místo – 8. A - David Hýzl, Andreas 

Chelík, Kamil Kusala, Petr Zamazal  
 

Blahopřejeme vítězům a děkujeme všem 

soutěžícím za účast v soutěži a zájem 

o českouliteraturu.  

Mgr. M. Šebková 



Environmentální výchova. 

strana 7 

květen – červen 2019 
 

V úterý 11. června proběhla soutěž PŘÍRODOVĚDNÉ RISKUJ určená žákům 

9. tříd. Soutěžící týmy si podobně jako v televizní soutěži vybíraly otázky z několika 

témat v hodnotě od 100 do 500 bodů. Žáci si tak ověřili svoje znalosti z přírodopisu 

a ekologie. 

Vítězem v soutěži se stal tým žáků 9. B, druzí se umístili žáci 9. C a na třetí 

příčce skončili žáci 9. A. 

Také žáci 6. tříd soutěžili v PŘÍRODOVĚDNÉM RISKUJ  v pátek 14. června. 

Vítězem se stala 6. A, na druhém místě skončila 6. D, třetí byl tým 6. B a pochvalu 

si zaslouží i žáci čtvrtého týmu z 6. C. 

Všichni si odnesli sladkou odměnu a vítězové ještě něco navíc:-) 

Všem soutěžícím děkuji za účast 

Mgr. Hana Hedbávná 

 
VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE 
VE SBĚRU VÍČEK OD PET LAHVÍ 

Děkujeme všem, kteří se do této 
soutěže zapojili. Vršky od PET lahví 
se mohou recyklovat, tj. dále 
zpracovávat na nové výrobky. 
Rozhodně touto soutěží 
nepodporujeme nákup nápojů v PET 
lahvích. Pokud si ale občas takový 
výrobek zakoupíme, nezapomeneme 
vršek oddělit, láhev sešlápneme 
a vhodíme do žlutého kontejneru 
na plasty. A vršky jednou za měsíc 
doneseme do školy:-) 

 

1. STUPEŇ 

1. MÍSTO - 3. C 

2. MÍSTO - 1. A 

3. MÍSTO - 2. B 

2. STUPEŇ 

1. MÍSTO - 9. A 

2. MÍSTO - 7. C 

3. MÍSTO - 6. C 

Vítězné třídy získaly za své úsilí drobné 
odměny. 

Pěkné prázdniny přejí organizátoři Hana Ježová, Mojmír Kučera a Hana Hedbávná 

 

RECYKLOHRANÍ 

Ve školním roce 2018/2019 jsme do Recyklohraní odevzdali 42 kg drobného 

elektrozařízení a 49 kg baterií. Za sběr jsme získali 371 bodů.  

Splnili jsme úspěšně všechny čtyři úkoly v projektu Recyklohraní. Úkoly Pojďte udělat 

skvělou reklamu, Vytvořte baterkožrouta a Člověče, nezlob se a recykluj zrealizovali 

žáci 9. ročníků v předmětu Ekologie. Žáci 3. C vypracovali úkol S rýmy nejsou 

šprýmy, aneb příběhy vysloužilého elektra. Získali jsme tak 1000 bodů.  

Mgr. Hana Hedbávná, koordinátor EVVO



Sportovní soutěže a rozloučení s deváťáky. 

strana 8 

květen – červen 2019 
 

 

 


